1971. *Nazariyat al-Maslahat fi al-Fiqh al-Islamî*, tt. : Dâr al-Nahdhal al-'Arabiyyah.
- Hazm, Ibn. 1985. *al-Ihkâm fi Ushûl al-Ahkâm*, Beirut : Dâr al-Kutub al-Ilmiyyah, juz 5.
- Khallaf, Abdul Wahab. 1988. *Mashadir al-Tasyri' al- Islam fi ma la nashsha fih*, Kuwait : Dar al-Qalam.
- _____ (1388 H/1968 M) *'Ilm Ushul al-Fiqh*, Qahirah : Maktabah al-Da'wah al-Islamiyyah, Syabab al-Azhar.
- Masud, Muhammad Khalid. 1977. *Islamic Legal Philosophy: A Study of Abu Ishaq al-Shatibi's Life and Thought*, Islamabad: Islamic Research Institute.
- Syarifuddin, Amir. 1997. *Ushul Fiqh* jld.I, Jakarta: Logos Wacana Ilmu.
- Zahrah, Muhammad Abu., *Ushul al-Fiqh*, tt., Dar al-Fikr al-'Araby, t.th.
- Zaid, Mustafa. 1964. *Al-Maslahat fi al-Tasyri' al-Islâmî wa Najm al-Dîn al-Thûfîy*, Kairo: Dâr al-Fikr al-'arabîy.
- Zuhaili, Wahbah,. 1986. *Ushul al-Fiqh al-Islamy*, Beirut : Dar al-Fikr.
- Kelompok Sejarah Ushul Fiqh:**
- 'Abd al-Raziq, Mushthafa. 1959. *Tamhid li Tarikh al-Falsafah al-Islamiyyah*,
- Al-Asyqar, Umar Sulaiman., 1991. *Tarikh al-Fiqh al-Islami*, Amman: Dar al-Nafa'is.
- Bik, Muhammad Khudlori. 1965M/1385H. *Tarikh al-Tasyri' al-Islamy*, Surabaya: Sa'id Nabhan.
- Cairo: Mathba'ah Lajnah al-Ta'lif wa al-Tarjamah wa al-Nasyr, Cet. II.
- Coulson, Noel J. 1987. *The History of Islamic Law*, Terj. Hamid Ahmad, Jakarta : P3M,
- Al-Dawalibi, Muhammad Ma'ruf. 1965. *Al-Madkhal ila 'Ilm Ushul al-Fiqh*, (Damaskus : Dar al-Kitab al-Jadîd, cet.